

Kommunstyrelsen

Motion – klimatperspektiv i beslutsunderlag

Motion den 18 november 2019 från Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen om att analysera de effekter beslut har i mängden växthusgaser samt införande av klimatperspektiv i beslutsunderlag. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning

En liknande motion behandlades under 2019 (KFKS 2018/1100) och redan då noterades att allt beslutsunderlag i Nacka kommun ska vara allsidiga, objektiva och brett belysa förslagets konsekvenser. Det innebär att ett beslut som har en påverkan på kommande generationer ska redan idag på ett sätt där det är relevant lyfta klimat och miljöpåverkan i beslutsunderlaget. Enheten bedömer att förslaget med en ”expertgranskare” för att beräkna växthusgasutsläppen till varje beslutsunderlag kommer att medföra betydande merkostnader i ärendebereidningen. Mot bakgrund av ovan föreslås att motionen avslås.

Ärendet

Vänsterpartiet förklarar i en motion att hänsyn bör tas till utsläppen av växthusgaser på alla kommunala nivåer. Därför föreslår Vänsterpartiet att alla beslut som ska tas av nämnder och fullmäktige expertgranskas utifrån en bedömning av hur stor mängd växthusgaser som beslutet kan leda till. Resultatet av granskningen ska sedan redovisas i underlaget till beslut.

Motionärerna föreslår därmed att

- samtliga beslut som tas i kommunens nämnder och fullmäktige har föregåtts av en analys som redovisar de effekter beslutet kommer att ha på mängden utsläpp av växthusgaser.
- i alla dokument som utgör grund för beslut ska finnas en rubrik ”Konsekvenser för klimatet” med redovisning på motsvarande sätt som idag finns ett avsnitt om ”Konsekvenser för barn”

Enhetens bedömning

Nacka kommun arbetar idag på olika sätt genom att minska den kommunala klimatpåverkan (livsmedel, transporter, stadsbyggnad osv). Nacka kommun arbetar i dagsläget med åtgärder kopplat till att minska klimatpåverkan i kommunen, bland annat det nya miljöutskottet som kommer arbeta strategiskt med dessa frågor.

En liknande motion behandlades under 2019 (KFKS 2018/1100) och redan då noterades det att alla beslutsunderlag idag i Nacka kommun ska vara allsidiga, objektiva och brett belysa förslagets konsekvenser. Det innebär att ett beslut som har en påverkan på kommande generationer ska redan idag på ett sätt där det är relevant lyfta klimat och miljöpåverkan i beslutsunderlaget.

När det kommer till de dokument som utgör grund för beslut finns idag två rubriker som berör hållbarhetsdimensionerna; konsekvenser för barn och ekonomiska konsekvenser. I det uppdrag som rör att utreda hur Agenda 2030 kan implementeras i Nacka kommun skulle det förslagsvis kunna utredas vidare hur tjänsteskrivelser skulle kunna kompletteras med ett klimat och miljöperspektiv, alternativt ett bredare hållbarhetsperspektiv. Ett sådant arbete kräver då resurser och tid och stöd från juridik- och kanslienheten, som håller i de mallar som tjänsteskrivelserna finns i.

Motionärernas förslag är ett ambitiöst förslag från enhetens bedömning men en ”*expertgranskare*” som motionärerna föreslår skulle medföra betydande merkostnader ärendebereidningen.

Ekonomiska konsekvenser

Att beräkna växthusgasutsläppen till varje beslutsunderlag kommer att medföra betydande merkostnader i ärendebereidningen. En preliminär bedömning är att minst en årsarbetskraft skulle behövas för att uppfylla ett sådant krav.

Konsekvenser för barn

Allt miljöarbete leder till minskad negativ påverkan på barn och bättre förutsättningar för deras framtid och är således positivt för barnen.

Bilagor

Bilaga 1. Motion

Per Enarsson
Miljöchef
Miljöenheten

Anastasja Stengred
Miljösamordnare
Miljöenheten